
  
 
 
 
 
  

1 
 

 
  
 

 EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL DE RESIDUOS SÓLIDOS 
“RUMIÑAHUI – ASEO, EPM” 

 
RESOLUCIÓN No. EPMR-PAC-2021-001 

 
Ing. Santiago Marcillo Gómez 

GERENTE GENERAL 
 

CONSIDERANDO 
  

Que el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, -CRE-, señala que: “Las 
instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores 
públicos y las personas que actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente 
las competencias y facultades que les sean atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán el 
deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y 
ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución” 

 

Que el artículo 229 de la -CRE-, dispone en su parte pertinente que: "Serán servidoras o 
servidores públicos todas las personas que en cualquier forma o a cualquier título trabajen, 
presten servicios o ejerzan un cargo, función o dignidad dentro del sector público. [...|’; 

 
Que el artículo 233 de la -CRE-, determina en su parte pertinente que: “Ninguna servidora 
ni servidor público estará exento de responsabilidades por los actos realizados en el ejercicio 
de sus funciones, o por sus omisiones, y serán responsables administrativa, civil y 
penalmente por el manejo y administración de fondos, bienes o recursos públicos. [...]', 

 

Que el artículo 238 de la Constitución de la República, establece en su parte pertinente que: 
“Los gobiernos descentralizados gozarán de autonomía política, administrativa y financiera”. 
(SIC); 

 

Que el artículo 288 de la -CRE-, manda que: “Las compras públicas cumplirán con criterios 
de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los 
productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y 
solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas.”, 

 
Que la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública – LOSNCP, define el 
artículo 6, numeral 16, a la Máxima Autoridad como “quien ejerce administrativamente la 
representación legal de la Entidad Contratante (…)”;    
 
Que el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, señala: 
“Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, 
sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el 
presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, 
asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. 
 
El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro 
de los quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal 
COMPRASPUBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán 
publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso. 
 



 
 
 
 

2 
 

El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se regularán en el 
Reglamento de la presente Ley.” 
 
Que, el artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 
Contratación Pública establece: “Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad de 
cada entidad contratante o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación 
(PAC), el mismo que contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que 
se contratarán durante ese año, en función de sus respectivas metas institucionales y de 
conformidad a lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley. 
 
El Plan Anual de Contratación podrá ser reformado por la máxima autoridad o su delegado, 
mediante resolución debidamente motivada, la misma que junto con el plan reformado serán 
publicados en el portal www.compraspublicas.gov.ec. Salvo las contrataciones de ínfima 
cuantía o aquellas que respondan a situaciones de emergencia, todas las demás deberán 
estar incluidas en el PAC inicial o reformulado. 
 
Los procesos de contrataciones deberán ejecutarse de conformidad y en la oportunidad 
determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada entidad contratante, 
previa consulta de la disponibilidad presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas 
al momento de la elaboración del PAC hagan necesario su modificación. Los formatos del 
PAC serán elaborados por el INCOP y publicados en el Portal 
www.compraspublicas.gob.ec.” 
 
Que el inciso final del artículo 97 del Código Orgánico del Planificación y Finanzas Públicas, 
determina: "Las entidades sujetas al presente código efectuarán la programación de sus 
presupuestos en concordancia con lo previsto en el Plan Nacional de Desarrollo, las directrices 
presupuestarias y la planificación institucional." 
 
Que el artículo 109 del Código Orgánico de Planificación y Finanzas Públicas, determina lo 
siguiente: "Los presupuestos de las entidades y organismos señalados en este código 
entrarán en vigencia y serán obligatorios a partir del 1 de enero de cada año, con excepción 
del aña en el cual se posesiona el Presidente de la República". 
 
Que el artículo 110 del Código Orgánico de Planificación y Finanzas Públicas, señala que: 
"El ejercicio presupuestario o año fiscal se inicia el primer día de enero y concluye el 31 de 
diciembre de cada año". 
 
Que el Concejo Municipal del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal de Rumiñahui, 
mediante Ordenanza Municipal No. 018-2010 publicada en el Registro Oficial Suplemento 
No. 352 de 30 de diciembre de 2010, creó la Empresa Pública Municipal de Residuos Sólidos 
“Rumiñahui-ASEPO, EPM” como una persona de derecho público con personería jurídica, 
patrimonio propio, dotada de autonomía presupuestaria, financiera, económica, 
administrativa y de gestión; y con potestad coactiva. 
 
Que el Directorio de la Empresa Pública Municipal de Residuos Sólidos “Rumiñahui ASEO 
EPM”, en uso de las atribuciones que confiere la Ley Orgánica de Empresas Públicas, y de 
conformidad con el Art. 9, numeral 13 del mismo cuerpo legal, nombró el 14 de junio de 2019 
al Ing. Santiago Marcillo Gómez, como Gerente General de la referida Empresa Pública. 
 
Que mediante memorando nro. EPMR-GPGE-2021-00001-GD-M de 05 de enero de 2021, 
la Gerente de Planificación y Gestión Empresarial, subrogante remite al Gerente General la 
actualización y consolidación del Plan Anual de Compras Públicas de la institución. 
 
Que conforme consta en la Hoja de Ruta del Memorando No. EPMR-GPGE-2021-00001-
GD-M de 05 de enero de 2021, el Gerente General, autorizó lo solicitado en dicho 
Memorando el 08 de los mismos mes y año, mediante sumilla en el Sistema de Gestión 

http://www.compraspublicas.gob.ec/


  
 
 
 
 
  

3 
 

Documental, disponiendo a la Asesora Jurídica: “(...) por favor emitir la resolución respectiva, 
previa la publicación del PAC (...)”. 
 
Que mediante sumilla inserta de 08 de enero de 2021 en el Memorando No. EPMR-GPGE-
2021-00001-GD-M a través del Sistema de Gestión Documental, la Dra. Yomayra Méndez, 
en su calidad de Asesora Jurídica, dispuso a la Ing. Ibeth Jiménez, Analista 1 de 
Contratación Pública: “[...], por favor preparar la Resolución de Aprobación del PAC para la 
suscripción de la máxima autoridad una vez que ha sido aprobada”. 
 
Que en ejercicio de las facultades y obligaciones contenidas en la Ley Orgánica del Sistema 
Nacional de Contratación Pública, su Reglamento General y Resoluciones emitidas por el 
SERCOP. 
  

RESUELVO 

Art 1.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones - PAC de la Empresa Pública Municipal de 
Residuos Sólidos Rumiñahui Aseo EPM para el ejercicio económico 2021, por corresponder 
a las necesidades y objetivos de la institución y con sujeción a los requisitos exigidos por el 
ordenamiento jurídico vigente, el mismo que como anexo forma parte integrante de esta 
resolución. 
 
Art 2.- Disponer a la Analista de Contratación Pública de la Asesoría Jurídica, realice la 
publicación en el portal de Compras Públicas del Plan aprobado, de acuerdo al instructivo y 
formato publicado por el ente regulador del Sistema Nacional de Contratación Pública. 
 
Art 3.- Disponer a la Gerencia de Planificación y Gestión Empresarial la publicación del plan 
aprobado en la página web de la Empresa Pública Municipal de Residuos Sólidos Rumiñahui 
Aseo EPM, de acuerdo al artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 
Contratación Pública y artículos 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la 
Información Pública y 6 del Reglamento General a la Ley Orgánica de Transparencia y 
Acceso a la Información Pública. 
 
Dado y firmado en el despacho de la Gerencia General, Sangolquí, al 08 día del mes de 
enero de 2021. 

 
 
 
 

Ing. Santiago Marcillo Gómez 
GERENTE GENERAL 

 



RUC_ENTIDAD 1,76816E+12

GEREN

CIAS
AÑO

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CODIGO 

CATEGORIA 

CPC A NIVEL 9

TIPO 

COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)

CANTID

AD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, 

litro etc)

COSTO 

UNITAR

IO 

(Dólares

)

Costo Total

CUATRIMES

TRE 1 

(marcar con 

una S en el 

cuatrimestre 

que va a 

CUATRIME

STRE 2 

(marcar con 

una S en el 

cuatrimestre 

que va a 

CUATRIM

ESTRE 3 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATAL

OGO 

ELECT

RÓNIC

O 

(si/no)

PROCEDIMIENTO SUGERIDO 

(son los procedimientos de 

contratación)

FONDO

S BID 

(si/no)

NUMER

O 

CÓDIG

O DE 

OPERA

CIÓN 

NUMER

O 

CÓDIG

O DE 

PROYE

CTO 

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

CERTIFICACIO

N FUTURA

2021 530701 831600311 SERVICIO SOPORTE AL SISTEMA PARA GESTIONAR EL MANTENIMIENTO DE LOS ACTIVOS 1 UNIDAD 1893 1893
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530204/530207 836100011 SERVICIO CAMPANA DE COMUNICACIÓN INTERNA Y EXTERNA DE LA EPMR 1 UNIDAD 69177 69176,67
S NO

COMUNICACION SOCIAL 

PROCESO DE SELECCION
NO

ESPECIAL GASTO CORRIENTE 25838,33

2021 530703/630703 859900021 SERVICIO SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE IMPRESORAS 1 UNIDAD 6737,8 6737,76
S

NORMALIZADO
NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE 6666

2021 530243 713340321 SERVICIO

CONTRATAR EL SEGURO GARANTIA EXTENDIDA PARA LOS SERVIDORES DE LA 

EPMR 1 UNIDAD 5064,4 5064,35
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530701 831410513 SERVICIO

CONTRATAR EL SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA 

CGWEB 1 UNIDAD 2320 2320
S NO

BIENES Y SERVICIOS UNICOS
NO

ESPECIAL GASTO CORRIENTE 2598,4

2021 530701 831600111 SERVICIO

SOPORTE TECNICO Y MANTENIMIENTO DE LA HERRAMIENTA DE MONITOREO 

DE REDES SERVIDORES APLICACIONES BASE DE DATOS Y ENLACES DE 

COMUNICACION 1 UNIDAD 1100 1100

S

NORMALIZADO

NO

INFIMA CUANTIA

NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530704 871300011 SERVICIO

CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y O CORRECTIVO 

DE LOS EQUIPOS INFORMATICOS DE LA EPMR 1 UNIDAD 7000 7000
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 531407 4523000412 BIEN ADQUISICION DE ARTICULOS INFORMATICOS 1 UNIDAD 7000 7000
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 531404 871200012 SERVICIO MANTENIMIENTO DEL SISTEMA BIOMETRICO 1 UNIDAD 1000 1000
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530702/630702 733100011 SERVICIO SERVICIO DE PROVISION DE LICENCIAS DE SOFTWARE 1 UNIDAD 7000 7000
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530804 38912013307 BIEN ADQUISICION DE INSUMOS PARA IMPRESION 1 UNIDAD 2000 2000
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530702 831600011 SERVICIO RENOVACION DE SISTEMAS DE SEGURIDAD PARA LAS REDES DE LA EPMR 1 UNIDAD 3780 3780
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530701 891220212 SERVICIO

RENOVACION DE SERVICIO GESTIONADO DE RESPALDOS PARA ESTACIONES 

DE TRABAJO Y SERVIDORES 1 UNIDAD 7000 7000
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530702/630105/530105 842200011 SERVICIO SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES Y OTROS 1 UNIDAD 21542 21541,672

S NO

CONTRATOS ENTRE 

ENTIDADES PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO

ESPECIAL GASTO CORRIENTE 11660,07

2021 530702/630702 843000111 SERVICIO SERVICIO DE RENOVACION DE HOSTING Y DOMINIO 1 UNIDAD 708,2 708,2
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530701 831410513 SERVICIO

SOPORTE TECNICO EN IMPLEMENTACION DE SERVIDOR DE CORREO 

ELECTRONICO 1 UNIDAD 7000 7000
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530702 831410012 SERVICIO IMPLEMENTACION DE CERTIFICADOS SSL PARA LA EPMR 1 UNIDAD 3000 3000
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530402 873900011 SERVICIO

ADECUACIONES Y MEJORAS A LA INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA DE LA 

EPMR 1 UNIDAD 7000 7000
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530701 831420211 CONSULTORIAIMPLEMENTACION DE HERRAMIENTA DE INTELIGENCIA DE NEGOCIOS 1 UNIDAD 7000 7000
S

NORMALIZADO
NO

CONTRATACION DIRECTA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530702 612910013 SERVICIO SERVICIO PARA UN SISTEMA DE GESTIÓN DOCUMENTAL 1 UNIDAD 2357,6 2357,57
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530702 5129000117 SERVICIO CONTRATACION DE UN SISTEMA PARA CONSULTAS JURIDICAS 1 UNIDAD 1100 1100
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 630702 842200011 SERVICIO SERVICIO DE STREAMING 1 UNIDAD  161 161
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 630404 871530011 SERVICIO SERVICIO DE MANTENIMIENTO EQUIPOS DE RADIO DIFUSION 1 UNIDAD  6000 6000
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530402 541210015 SERVICIO CONTRATACIÓN DE MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE LA EMPRESA 1 UNIDAD 6220 6220
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530402 859901713 SERVICIO CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES 1 UNIDAD 910 910
S

NORMALIZADO
SI

CATALOGO ELECTRONICO
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530209/630209 853300011 SERVICIO CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA 1 UNIDAD 15150 15150
S

NORMALIZADO
SI

CATALOGO ELECTRONICO
NO

COMUN GASTO CORRIENTE 6000

2021 530802 881220012 SERVICIO DOTACIÓN DE UNIFORMES Y PRENDAS CON LOGOTIPO DE LA EMPRESA 1 UNIDAD 10000 10000
S

NORMALIZADO
SI

CATALOGO ELECTRONICO
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530612 9290000121 SERVICIO CONTRATACIÓN DE TALLER DE ORIENTACIÓN A RESULTADOS 1 UNIDAD 6480 6480
S S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530612 929000011 SERVICIO

SERVICIO DE CAPACITACIÓN DE OPERADOR DE MONTACARGAS AL PERSONAL 

OPERATIVO 1 UNIDAD 200 200
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530612 929000011 SERVICIO CAPACITACIÓN TRABAJO EN ALTURAS  PERSONAL MANTENIMIENTO 1 UNIDAD 600 600
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530612 929000011 SERVICIO CAPACITACIÓN SOBRE RESIDUOS PELIGROSOS 1 UNIDAD 56 56
s

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530612 929000013 SERVICIO CAPACITACIÓN SOBRE RESIDUOS SOLIDOS 1 UNIDAD 56 56
s

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530612 929000013 SERVICIO CAPACITACIÓN SOBRE ETHICAL HACKING 1 UNIDAD 499 499
s

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530612 929000013 SERVICIO CAPACITACIÓN PARA CERTIFICACIÓN NETWORTH ASSOCIATE (CCNA) 1 1 UNIDAD 249 249
s

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530612 929000013 SERVICIO CAPACITACIÓN EN CERTIFICACIÓN NETWORTH ASSOCIATE (CCNA) 2 1 UNIDAD 249 249
s

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530612 929000013 SERVICIO CAPACITACION DE POWER BI 1 UNIDAD 178 178
s

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530612 9290000115 SERVICIO CURSO DE LEGISLACIÓN Y NORMATIVA AMBIENTAL 1 UNIDAD 852 852
s

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530612 9290000122 SERVICIO COUCHING DE LIDERAZGO CON INTELIGENCIA EMOCIONAL 1 UNIDAD 3120 3120
s

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530612 9290000118 SERVICIO CURSO DE ESTRATEGIA GERENCIAL 1 UNIDAD 3300 3300
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530201 643120016 SERVICIO TRANSPORTE AL PERSONAL DE LA EPMR 1 UNIDAD 38400 38400
S

NORMALIZADO
NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530204/630807 891211011 SERVICIO SERVICIO DE IMPRENTA Y OTROS 1 UNIDAD 2400 2400
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530804/630804 326000218 BIEN ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA CATALOGADOS 1 UNIDAD 2620 2620
S

NORMALIZADO
SI

CATALOGO ELECTRONICO
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530804 3212920119 BIEN ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA NO CATALOGADOS 1 UNIDAD 500 500
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530805/630805 3532100110 BIEN ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE ASEO CATALOGADOS 1 UNIDAD 2700 2700
S

NORMALIZADO
SI

CATALOGO ELECTRONICO
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530805/630805 3529010429 BIEN ADQUSICIÓN DE MATERIALES DE ASEO NO CATALOGADOS 1 UNIDAD 3600 3600
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530209 853100219 SERVICIO 

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE FUMIGACION, DESRATIZACION Y 

DESINFECCIONES 1 UNIDAD 1980 1980
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador de Contratación Pública

INFORMACION DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

P
L

A
N

IF
IC

A
C

IO
N

RADIO



2021 530208 852500013 SERVICIO SERVICIO DE GUARDIANIA Y VIGILANCIA 1 UNIDAD 24000 24000
S

NORMALIZADO
NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE 39480

2021 570201/670201 713340318 SERVICIO CONTRATACIÓN POLIZAS DE SEGUROS PARA LA EMPRESA 1 UNIDAD 74500 74500
S

NO NORMALIZADO
NO

LICITACION DE SEGUROS
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530203 881600011 SERVICIO CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE RECARGA DE EXTINTORES 1 UNIDAD 300 300
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530301 661100011 SERVICIO ADQUISICIÓN DE PASAJES AL INTERIOR Y EXTERIOR DEL PAÍS 1 UNIDAD 19488 19488
s

NORMALIZADO
NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530209 853300311 SERVICIO SERVICIO DE SANITIZACIÓN Y DESINFECCIÓN DE BATERIAS SANITARIAS 1 UNIDAD 2068 2068
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530402 871520211 SERVICIO CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CENTRAL DE INCENDIOS 1 UNIDAD 1500 1500
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530404/630402 859901911 SERVICIO MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO 1 UNIDAD 3300 3300
s

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 530404 841600111 SERVICIO CONTRATACION SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA BALANZA 1 UNIDAD 350 350
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

FINANCIERO2021 530602 822110111 CONSULTORIA

CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE AUDITORÍA EXTERNA, PARA 

DICTAMINAR LA RAZONABILIDAD DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LA 

EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL DE RESIDUOS SOLIDOS RUMIÑAHUI-ASEO, EPM, 

POR LOS EJERCICIOS ECONÓMICOS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 

2020 1 UNIDAD  6720 6720

S

NORMALIZADO

NO

CONTRATACION DIRECTA

NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 840103/631404 499300011 BIEN ADQUISICION DE COCHES Y BALANZAS PARA RECOLECCION DIFERENCIADA 1 UNIDAD 1560 1560 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE

2021 840103 4299217219 BIEN

ADQUISICION DE CONTENEDOR ESPECIALIZADO PARA CLASIFICACION DE 

MATERIALES RECICLABLES ECO PUNTO 1 UNIDAD 6150 6150
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 840103 4219001156 BIEN ADQUISICION DE CONTENEDORES DE 2400 LT 30 UNIDAD 2000 60000
S

NORMALIZADO
NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021

630813 / 630803 / 630811 

/ 631406 429921726 BIEN

ADQUISICION DE REPUESTOS, INSUMOS Y HERRAMIENTAS PARA 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CONTENEDORES 1 UNIDAD 56387 56387,48
S

NORMALIZADO
NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 630803 3532200118 BIEN

ADQUISICION DE DESENGRASANTE INDUSTRIAL BIODEGRADABLE PARA 

CONTENEDORES 1 LITRO 9400 9400
S

NORMALIZADO
NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 630504 612420012 SERVICIO CONTRATACION RADIO FRECUENCIA TRONCALIZADA Y ARRIENDO DE EQUIPOS 1 UNIDAD 8600 8600
S

NORMALIZADO
NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE 4300

2021 630405 871410012 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS LIVIANOS  SIN VIGENCIA 

TECNOLOGICA 1 UNIDAD 4972,5 4972,5
S

NO NORMALIZADO
NO

MENOR CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 630405 871410012 SERVICIO

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CAMION CARGA POSTERIOR 

CCP 04 1 unidad 8800 8800
S

NORMALIZADO
NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE 4400

2021 630405 871410012 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE FLOTA DE RECOLECCION CAMIONES CCL 01 

CCL 02 CCL 03 CCL 04 CLC 01 CCP 01 CCP 02 CCP 03  CCF 01 HINO VGC 01 R 

111 1 UNIDAD 199200 199200

S

NO NORMALIZADO

NO

COTIZACION

NO

COMUN GASTO CORRIENTE 49800

2021 630813 363205016 BIEN

PROVISION DE MANGUERAS PARA SISTEMAS HIDRAULICOS Y O  SISTEMAS 

NEUMATICOS CON SUS ACOPLES Y ACCESORIOS 1 UNIDAD 6000 6000
S

NO NORMALIZADO
NO

MENOR CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE 6000

2021 630405/630404 8714104828 SERVICIO SERVICIO DE REENCAUCHE DE NEUMATICOS PARA LA FLOTA VEHICULAR 1 UNIDAD 31280 31279,82
S

NORMALIZADO
NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 630813 3611300158 BIEN ADQUISICION DE NEUMATICOS CATALOGADOS 1 UNIDAD 44412 44411,72
S

NORMALIZADO
SI

CATALOGO ELECTRONICO
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 630813 361140311 BIEN ADQUISICION DE NEUMATICOS NO CATALOGADOS 1 UNIDAD 5630,7 5630,72
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 630405/630404 871410312 SERVICIO

SERVICIO DE REPARACION DE NEUMATICOS VULCANIZACION ENLLANTAJE  

ENTRE OTROS PARA LA FLOTA VEHICULAR 1 UNIDAD 6956 6956
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 630504 / 630813 429990835 BIEN

ADQUISICION DE INSUMOS DE FERRETERIA PARA MANTENIMIENTOS MENORES 

DE LA FLOTA VEHICULAR 1 UNIDAD 6556,8 6556,76
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 630803/630813 333800211 BIEN ADQUISICION DE FILTROS Y LUBRICANTES 1 UNIDAD 60027 60026,52
S

NORMALIZADO
NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 630813 4911400111 BIEN

ADQUISICION DE REPUESTOS PARA LOS MANTENIMIENTOS MENORES DE LOS 

CAMIONES DE LA FLOTA 1 UNIDAD 50000 50000
S

NORMALIZADO
NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 840105 871410011 SERVICIO REPOTENCIACION DEL CAMION CARGA LATERAL CCL 01 1 UNIDAD 125000 125000
S

NO NORMALIZADO
NO

COTIZACION
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 840105 871410011 SERVICIO REPOTENCIACION DEL  CAMION CARGA POSTERIOR R 117 1 UNIDAD 75000 75000
S

NO NORMALIZADO
NO

COTIZACION
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 840105 491140011 BIEN ADQUISICION DE UN CAMION DE CARGA POSTERIOR CCP 04 PARA LA EPMR 1 UNIDAD 170000 170000
S

NORMALIZADO
NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 630405/630404 882320012 SERVICIO

SERVICIO DE SOLDADURA Y MAQUINA DE HERRAMIENTA PARA FABRICACION 

DE PIEZAS Y PARTES A MEDIDA 1 UNIDAD 16000 16000
S

NO NORMALIZADO
NO

MENOR CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 630405 871410612 SERVICIO SERVICIO DE LAVADO COMPLETO PARA LA FLOTA DE LA EPMR 1 UNIDAD 7099 7099
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 630404 871430014 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CAJAS AUTOCOMPACTADORAS PORTATILES 

CA 001 Y CA 002 1 UNIDAD 15600 15600
S

NO NORMALIZADO
NO

MENOR CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 630404 871430014 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CAJA AUTOCOMPACTADORA OMB CA 003 EN 

GARANTIA TECNICA 1 UNIDAD 7099 7099
S NO

BIENES Y SERVICIOS UNICOS
NO

ESPECIAL GASTO CORRIENTE

2021 630404 871100212 SERVICIO SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MINICARGADORA  JCB  MNC 01 1 UNIDAD 7099 7099
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 630404 871410012 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MINICARGADORA NEWHOLLAND MNC 02 EN 

GARANTIA TECNICA 1 UNIDAD 7099 7099
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 630405 871410012 SERVICIO

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA 

BARREDORA MARCA DULEVO BAR 01 1 UNIDAD 19477 19477,3
S

NO NORMALIZADO
NO

MENOR CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE 3895,46

2021 630404 871590111 SERVICIO MANTENIMIENTO DE HIDROLAVADORAS 1 UNIDAD 7099 7099
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 630406 871520211 SERVICIO MANTENIMIENTO DE EQUIPOS ELECTRICOS Y OTROS 1 UNIDAD 4000 4000
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 630803 / 530803 612910013 SERVICIO

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE  PARA LA FLOTA  Y 

MAQUINARIA DE LA EPMR 1 UNIDAD 20464 20463,59
S

NO NORMALIZADO
NO

COTIZACION
NO

COMUN GASTO CORRIENTE 138394,83

2021 630702 873400035 SERVICIO SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA LA FLOTA VEHICULAR DE LA EPMR 1 UNIDAD 3527 3526,95
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE 481

2021 630601 8313100123 CONSULTORIA CONTRATACION DEL ESTUDIO DE CARACTERIZACION DE RESIDUOS 1 UNIDAD 20000 20000
S NO

CONTRATACION DIRECTA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 630802 881220014 SERVICIO ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO 1 UNIDAD 16000 16000
S

NORMALIZADO
SI

CATALOGO ELECTRONICO
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 630802 282500036 BIEN ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION 1 UNIDAD 7718 7718
S

NORMALIZADO
SI

CATALOGO ELECTRONICO
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 630802 271900931 BIEN ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION NO CATALOGADOS 1 UNIDAD 20000 20000
S

NORMALIZADO
NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 630802 279130011 SERVICIO SERVICIO DE BORDADO 1 UNIDAD 214 214
S

NORMALIZADO
SI

CATALOGO ELECTRONICO
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 630811 429990213 BIEN ADQUISICION E INSTALACION DE SEÑALETICA DE SEGURIDAD  1 UNIDAD 1210 1210
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 631403 319120011 BIEN

ADQUISICION DE BANDEJAS METALICAS PARA DERRAMES DE LUBRICANTES EN 

BODEGA 4 UNIDAD 70 280
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 630609 835690413 SERVICIO CONTRATACION DEL SERVICIO DE MONITOREO DE HIGIENE INDUSTRIAL 1 UNIDAD 2157,4 2157,4
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 840104 435200211 BIEN ADQUISICION DE PUENTE GRUA MOVIL 1 UNIDAD 7099 7099
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 630809 35260302100 BIEN ADQUISICION DE MEDICAMENTOS BASICOS 1 UNIDAD 405,29 405,29
S

NORMALIZADO
SI

CATALOGO ELECTRONICO
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 630809 3520001213 BIEN ADQUISICION DE MEDICAMENTOS BASICOS NO CATALOGADOS 1 UNIDAD 1025,4 1025,44
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

O
P

E
R

A
C

IO
N

E
S

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O



2021 630805 352901091 BIEN ADQUISICION DE INSUMOS MEDICOS  1 UNIDAD 302,03 302,03
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 631403 3812100111 BIEN ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL AREA DE MEDICINA OCUPACIONAL 1 UNIDAD 152,88 152,88
S

NORMALIZADO
SI

CATALOGO ELECTRONICO
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 630404 831110952 SERVICIO CALIBRACION DE ALCOHOLIMETROS 1 UNIDAD 100 100
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 630609 931990011 SERVICIO

CONTRATACION DEL LABORATORIO PARA EXAMENES DE MEDICINA 

PREVENTIVA 1 UNIDAD 5670 5670
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 630609 4826502210 SERVICIO SERVICIO DE MONITOREO DE AGUAS RESIDUALES 1 UNIDAD 2244 2244
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 630819 3549004111 BIEN ADQUISICION DE QUIMICOS PARA LA PTAR 1 UNIDAD 571,2 571,2
S

NORMALIZADO
SI

CATALOGO ELECTRONICO
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 630819 3549004111 BIEN

ADQUISICION DE QUIMICOS PARA LA PTAR  Y REPOSICION E INSTALACION DE 

FILTROS DE CARBON ACTIVADO 1 UNIDAD 5280 5280
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

2021 630209 942220012 SERVICIO

CONTRATACION DE GESTOR PARA TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE 

RESIDUOS PELIGROSOS 1 UNIDAD 2745,4 2745,4
S

NORMALIZADO
NO

INFIMA CUANTIA
NO

COMUN GASTO CORRIENTE

1553154,222

O
P

E
R

A
C

IO
N

E
S


		2021-01-08T16:15:47-0500
	LUIS SANTIAGO MARCILLO GOMEZ




